Entgeltibersicht Dauerpflege

Entgelte fir Dauerpflege ab Marz 2024

el

Haus Bredemeier

Gepflegt wohnen.

Entgelt fur

Pflegeleistungen

Summe EEE*

Umlage nach PfIBG
Unterkunft
Verpflegung
Investitionskosten

Gesamt

minus Pflegekassenanteil

Pflegegrad 1

EURO
tgl. mtl.

59,26 € | 1.802,69 €
572 € 174,00 €
25,15€ 765,06 €
19,37 € | 589,24 €
17,73 € 539,35 €
127,23 €| 3.870,34 €

Pflegegrad 2

EURO
tgl. mtl.

75,97 € [2.311,01 €
-770,00 €

1.541,06 €

572€ | 174,00 €
25,15€ | 765,06 €
19,37 € | 589,24 €
17,73 € | 539,35€
143,94 €| 3.608,71 €

Pflegegrad 3

EURO
tgl. mtl.
92,15€ | 2.803,20 €
-1.262,00 €
1.541,06 €
572 € 174,00 €
25,15 € 765,06 €
19,37 € | 589,24 €
17,73 € 539,35 €
160,12 € | 3.608,71 €

Pflegegrad 4

EURO

tgl.
109,01 €

572€
25,15 €
19,37 €
17,73 €

176,98 €

mtl.
3.316,08 €
-1.775,00 €

1.541,06 €

174,00 €
765,06 €
589,24 €
539,35 €

3.608,71 €

Pflegegrad 5

EURO
tgl. mtl.
116,57 €| 3.546,06 €
-2.005,00 €
1.541,06 €
572 € 174,00 €
25,15 € 765,06 €
19,37 € | 589,24 €
17,73 € 539,35 €
184,54 €| 3.608,71 €

Einsatz der Rente

minus evtl. Pflegewohngeld

Wird die Bewohnerin/ der Bewohner vollstandig und dauerhaft durch Sondennahrung auf Kosten Dritter
(z. B. Krankenversicherung) versorgt, verringert sich das Entgelt fur Unterkunft und Verpflegung entsprechend der Vergutungsvereinbarung um

zur Zeit 6,46 €

Bei den Pflegetagen wurden 30,42 Tage zugrunde gelegt.
* EEE= Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil betragt z.Zt. im Haus Bredemeier 1541,06 €
lhre Ansprechpartner ist Herr Jogereit, - Telefon (05257) 98 93 133.

Pfleaebedurftioe der Pfleaearade 2 bis 5 erhalten einen Leistunaszuschlaag in Hohe von

¢ 15 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB Xl
von bis einschliel3lich 12 Monaten,

* 30 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB Xl
von mehr als 12 Monaten,

* 50 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB Xl
von mehr als 24 Monaten,

e 75 v. H. ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB Xl
von mehr als 36 Monaten.



